平成 21 年 9 月 25 日

大原薬品工業 株式会社

                                        業 務 部
                                         TEL：0748-88-2200

 医療事故防止等に係る代替新規品目の商品名及び

薬価基準収載医薬品コード等変更のお知らせ

拝啓 時下益々のご繁栄をお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、下記内容の通り商品名及び薬価基準収載医薬品コードを変更致しますので、お知らせ申し上げます。

                                敬具

記

1. 変更該当品及び変更点

 旧名称・旧薬価基準収載医薬品コード 新名称・新薬価基準収載医薬品コード 新統一商品コード
変更開始ロット

（使用期限）
変更開始時期 変更箇所

PTP100:407139808
ME64

（2012.3）

H21.10 月

上旬

PTP1000:407139822
ME64

（2012.3）

H21.10 月

中旬
①

トライシー錠
(2399006F1129)

トライシー錠 100 ㎎
（2399006F1510）

ﾊﾞﾗ 1000:407139877
ME64

（2012.3）

H22.1 月

上旬

化粧箱・添付文書

ラベル

0.5ｇ×1000 包:407139921
MM18

（2012.9）

H22.3 月

上旬

バラ 100ｇ:407139952
MM18

（2012.9）

H21.10 月

中旬
②

トライシー細粒

(2399006C1033)
トライシー細粒 20％

（2399006C1173）

ﾊﾞﾗ 1kg:407139969
MM18

（2012.9）

H21.11 月

上旬

化粧箱・添付文書

ラベル・ラミジップ
分包フィルム

（バラ 100g:白無地ケ

ース⇒専用ケース）

PTP100:407238006
ＭＤ07

（2012.2）

H21.10 月

上旬
③

トロノーム錠

（3949101F1049）
トロノーム配合錠

（3949101F1090）
PTP1000:407238020

ＭＤ07

（2012.2）

H21.10 月

上旬

化粧箱・添付文書

アルミピロー

④
マブリン散

(4213002B1020）
マブリン散 1％

（4213002B1047）
バラ 25g:407160208

MM06

（2015.3）

H21.11 月

中旬
化粧箱・添付文書

ラベル

PTP100:407182606
ＭＬ11

（2012.8）
未定

⑤
リトメリン錠

(2590004F1010)
リトメリン錠 5mg

（統一名収載品目の為、変更なし）
PTP500:407182613

ＭＬ11

（2012.8）

H21.10 月

上旬

化粧箱・添付文書

PTP シート

（包装機変更品）

2. 旧名称での薬価基準収載の経過措置期間は平成 22 年 6 月 30 日となっております。

3. 1 ロットのみ商品名変更シールとお知らせ文をケースに貼付しております。
― 以上 ―